
ZARZĄDZENIE NR 52/2017
WÓJTA GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 18 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli i maksymalnej 
kwoty dofinansowania

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446, z późn. zm.) w związku z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U z 
2016 r. poz. 1379, z późn. zm.) oraz § 6 ust. 3 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych 
ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego 
do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków nauczycieli 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. W budżecie Gminy Dębnica Kaszubska na rok 2017 wyodrębnia się środki finansowe na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli dla szkół, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Dębnica Kaszubska – w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

2. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2017, stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. W roku 2017 ustala się następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli ze środków, o których 
mowa § 1 wynikające z potrzeb szkół:

1) studia magisterskie, podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne prowadzone przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli, nadające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu;

2) warsztaty metodyczne i przedmiotowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego wynikające z potrzeb 
edukacyjnych szkoły;

3) szkolenia rad pedagogicznych;

4) kursy doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli związanych 
z nauczanym przedmiotem lub rodzajem planowanych zajęć, skierowanych przez dyrektora szkoły;

5) organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli;

6) doradztwo metodyczne.

§ 3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania do opłat za kształcenie, pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 4 000 zł (słownie zł: cztery tysiące 00/100) dla jednego 
nauczyciela w 2017 r.

§ 4. 1. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego odbywa się  na podstawie:

1) wniosku złożonego przez nauczyciela lub dyrektora - załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia;

2) umowy zawartej pomiędzy pracodawcą a pracownikiem – załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

3. Nauczyciel zatrudniony w więcej niż w jednej szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina 
Dębnica Kaszubska, może ubiegać się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego w jednej ze szkół.

§ 5. 1. Wypłata przyznanego dofinansowania doskonalenia zawodowego następuje po złożeniu przez 
nauczyciela lub dyrektora:

1) wniosku o dofinansowanie, zatwierdzonego przez dyrektora lub w przypadku dyrektora  przez Wójta 
Gminy Dębnica Kaszubska z przyznaną wysokością dofinansowania;

2) zaświadczenia z uczelni o stopniu zaawansowania nauki, specjalności kształcenia oraz wysokości czesnego 
za jeden semestr;

3) kserokopii poniesionej opłaty, potwierdzonej za zgodność z oryginałem, jeżeli nauczyciel z własnych 
środków opłacił czesne.

Id: 00EBFD5B-86F8-4B63-8C34-BEA37710C2CC. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia zawodowego  powoduje zwrot 
otrzymanej kwoty dofinansowania – w terminie 14 dni od daty wystąpienia zdarzenia.

2. W przypadku nie ukończenia danej formy kształcenia przez nauczyciela lub dyrektora dofinansowanie 
podlega zwrotowi – w terminie 14 dni od daty wystąpienia zdarzenia.

3. Nauczyciel, który na własną prośbę rozwiąże stosunek pracy z pracodawcą albo jeżeli pracodawca 
rozwiąże stosunek pracy z nauczycielem z jego winy w okresie 3 lat od daty otrzymania dofinansowania jest 
zobowiązany do zwrotu całości otrzymanej kwoty w terminie 14 dni od daty wystąpienia zdarzenia.

§ 7. Za prawidłowe wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego w stosunku do nauczycieli odpowiada dyrektor szkoły, a w stosunku do dyrektora szkoły 
odpowiada Wójt Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 8. Zobowiązuje się dyrektorów szkół do zapoznania nauczycieli z treścią niniejszego zarządzenia.

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom Szkół oraz Sekretarzowi Gminy.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 2 stycznia 2017 r.

 

Wójt Gminy Dębnica 
Kaszubska

Iwona Warkocka

Id: 00EBFD5B-86F8-4B63-8C34-BEA37710C2CC. Podpisany Strona 2



Załącznik do Zarządzenia Nr 52/2017

Wójta Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 18 maja 2017 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2017

Kwota dofinansowania w zakresie: (w zł)

L.p.
Dysponent środków 

doskonalenia zawodowego 
nauczycieli

Dofinansowanie 
kształcenia 
w szkołach 

wyższych, zakładach 
kształcenia

Organizacja szkoleń 
i doradztwa 

metodycznego. Inne 
formy doskonalenia 

zawodowego

RAZEM

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Dębnicy Kaszubskiej 5000,00 zł 8 994,00 zł 13 994,00 zł

2. Zespół Szkół w Gogolewie 2 600,00 zł 2 543,00 zł 5 143,00 zł
3. Zespół Szkół w Motarzynie 2 000,00 zł 3 305,00 zł 5 305,00 zł
4. Gmina Dębnica Kaszubska - 24 445,00 zł 24 445,00 zł
5. RAZEM 9 600,00 zł 39 287,00 zł 48 887,00 zł

W przypadku niewykorzystania środków przeznaczonych na dofinansowanie, na wniosek dyrektora 
w zależności od potrzeb szkoły, środki na doskonalenie zawodowe mogą być przesuwane z jednej formy 
doskonalenia na inną.

Id: 00EBFD5B-86F8-4B63-8C34-BEA37710C2CC. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

………………………, dnia .............................................. 
(miejscowość) 

 
 

 

Pan/Pani ……………………… 

Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 

Dyrektor ……………………….. 

 

 

 
WNIOSEK NAUCZYCIELA O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA KSZTAŁCENIE 

POBIERANEJ PRZEZ SZKOŁĘ WYŻSZĄ LUB ZAKŁAD KSZTAŁCENIA 

NAUCZYCIELI 

 

Na podstawie Zarządzenia Nr …………. Wójta Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia…………………..w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2017 r., składam 

wniosek z prośbą o przyznanie dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli za 

……………………… .  .  
          (wskazać okres) 

I. DANE OSOBOWE: 

1. Nazwisko i imię wnioskodawcy: 

..………………………………………………………………………………………………..

.................................................................................................................................................... 

2. Dokładny adres zamieszkania (nr telefonu):  

.......................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................... 

3. Nazwa banku i numer konta, na które należy przesłać kwotę dofinansowania: 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

4. Posiadany poziom wykształcenia (odpowiednie zakreślić): mgr, mgr iż., inż., licencjat, SN, 

średnie. 

5. Ukończona uczelnia (szkoła): 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Ukończony kierunek/specjalizacja: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 52/2017

Wójta Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 18 maja 2017 r.

Id: 00EBFD5B-86F8-4B63-8C34-BEA37710C2CC. Podpisany Strona 1



 

II. MIEJSCE PRACY NAUCZYCIELA: 

 

1. Nazwa szkoły: 

……………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………. 

 

2. Adres szkoły: 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

 

3. Zajmowane stanowisko, nauczany/e przedmiot/y: 

 ……………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………... 

 

4. Staż pracy nauczyciela w danej szkole: 

………………………………………………………………………………………………. 

5. Stopień awansu zawodowego: 

 ………………………………………………………………………………………………. 

 

6. Wymiar zatrudnienia: 

………………………………………………………………………………………………. 

 

7. Rodzaj umowy o pracę/akt zatrudnienia przez mianowanie, na czas nieokreślony, na czas 

określony, w zastępstwie: 

………………………………………………………………………………………………. 

 

 

III. INFORMACJA O ROZPOCZĘTEJ LUB KONTYNUOWANEJ FORMIE 

DOSKONALENIA ZAWODOWEGO: 

 

1. Pełna nazwa uczelni/zakładu kształcenia, adres: 

……………………………………………………………………………………………….

………….……………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………. 

 

2. Forma podjętych (kontynuowanych) studiów: magisterskie, podyplomowe, kurs 

kwalifikacyjny: 

 ………………………………………………………………………………………………. 

 

3. Kierunek/specjalność podjętych studiów/kursów: 

 ………………………………………………………………………………………………. 

4. Czas trwania podjętych studiów/kursu: 

 Od ………………. 20…. r. do …………………… 20… r. 

 Ilość semestrów ogółem ……………… 

Id: 00EBFD5B-86F8-4B63-8C34-BEA37710C2CC. Podpisany Strona 2



 

5. Koszt całkowity doskonalenia:  

………………………………………………………………………………………………. 

 

6. Stan studiów (podać ukończony semestr): 

……………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………. 

 

 

IV. UZASADNIENIE WNIOSKU: 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………. 

 

        …………………………….. 
             (data i podpis wnioskodawcy) 

 

 

V. OPINIA O PRZYDATNOŚCI DO PRACY W SZKOLE (PLACÓWCE) KIERUNKU 

STUDIÓW, KTÓRE PODJĄŁ UBIEGAJĄCY SIĘ O DOFINANSOWANIE  - 

nauczycielom wypełnia dyrektor szkoły, dyrektorom wypełnia przedstawiciel organu 

prowadzącego szkołę: 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

…………………………., dnia …………….. 20….. r. 

 

 …..………………………….. 

    ( pieczęć szkoły lub organu prowadzącego) 

             

             

                 ……………………………………….
                (pieczęć i podpis dyrektora szkoły/ 

                     przedstawiciela organu prowadzącego) 

 

 

VI. ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym 

wniosku , zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 922) do celów przyznania dofinansowania na doskonalenie zawodowe. 

 
……………………………………..., dnia ……….. 20… r.   ………………………………………….. 

(podpis nauczyciela)  

Id: 00EBFD5B-86F8-4B63-8C34-BEA37710C2CC. Podpisany Strona 3



 

 

Umowa o dofinasowanie doskonalenia zawodowego 

 

zawarta w dniu ……………… 20…. roku  

między: Panią/Panem…………...…………………………………. – Wójtem Gminy Dębnica 

Kaszubska/Dyrektorem……..…………………………………………………………….……., 

zwanym dalej pracodawcą,     (nazwa szkoły) 

a Panią/Panem …………………………………... – ……………………………………..…..., 

zwanym dalej pracownikiem.      (stanowisko) 

 

§ 1. 

Strony zawierają umowę, która określa wzajemne prawa i obowiązki stron w związku 

z doskonaleniem zawodowym przez pracownika na 

….……………....................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................,  

(nazwa i adres szkoły wyższej lub zakładu kształcenia, specjalizacja, czas trwania nauki, aktualny etap kształcenia, inna forma kształcenia) 

o następującej treści.   

§ 2. 

Umowę zawiera się w oparciu o złożone przez nauczyciela/dyrektora następujące 

dokumenty: 

1) wniosek o dofinansowanie, zatwierdzony przez 

 ……………………………………...………. 

wraz z przyznaną wysokością dofinansowania; 

2) zaświadczenia z uczelni o stopniu zaawansowania nauki, specjalności kształcenia oraz 

wysokości czesnego za jeden semestr; 

3) kserokopii poniesionej opłaty, potwierdzonej za zgodność z oryginałem, jeżeli 

nauczyciel z własnych środków opłacił czesne. 

§ 3. 

 

 Pracodawca zobowiązuje się pokryć koszty doskonalenia zawodowego w wysokości 

……….. zł (słownie złotych: ……………………………). 

§ 4. 

Pracownik zobowiązuje się regularnie uczęszczać na zajęcia, uczestniczyć we 

wszystkich przewidzianych programem nauczania egzaminach oraz ukończyć studia/kurs w 

terminie wynikającym z programu nauczania, na potwierdzenie czego przedłoży pracodawcy 

dokument poświadczający ukończenie studiów/kursu.  

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 52/2017

Wójta Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 18 maja 2017 r.

Id: 00EBFD5B-86F8-4B63-8C34-BEA37710C2CC. Podpisany Strona 1



 

 

§ 5. 

1. Pracownik zobowiązuje się, w przypadku rezygnacji z kontynuacji nauki lub 

nieukończenia studiów, do zwrotu – w terminie 14 dni od daty wystąpienia powyższego 

zdarzenia – kwot wniesionych przez pracodawcę. 

2. Pracownik, który na własną prośbę rozwiąże stosunek pracy z pracodawcą albo jeżeli 

pracodawca rozwiąże stosunek pracy z nauczycielem z jego winy w okresie 3 lat od daty 

otrzymania dofinansowania jest zobowiązany do zwrotu całości otrzymanej kwoty 

w terminie 14 dni od daty wystąpienia zdarzenia. 

§ 6. 

Pracownik wyraża zgodę na potrącenie przez pracodawcę należnych z tytułu § 5 

niniejszej umowy kwot z wynagrodzenia pracownika. 

§ 7. 

 Zmiana niniejszej umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem jej nieważności. 

§ 8. 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 

egzemplarzu dla każdej ze stron. 

 

……………………………..               ………………………………                                       

(data i podpis pracownika)                                                (pieczątka i podpis pracodawcy) 

 

 

Id: 00EBFD5B-86F8-4B63-8C34-BEA37710C2CC. Podpisany Strona 2




